

# Muzeum, obserwatorium czy centrum? Która realizacja ze Śląska Cieszyńskiego zasługuje na nagrodę?

Data publikacji: 29.08.2015 15:00

Brenna, Dębowiec i Jaworze. Te gminy Śląska Cieszyńskiego walczą w konkursie na 'Najlepszą Przeszłość Publiczną Województwa Śląskiego'. Do 16. edycji konkursu zgłoszono 31 realizacji z 23 gmin. Na głosowanie zostały tylko trzy dni!

□

Konkurs na Najlepszą Przeszłość Publiczną Województwa Śląskiego organizowany jest co roku w sierpniu przez Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego.

Celem konkursu na Najlepszą Przeszłość Publiczną Województwa Śląskiego jest m.in. promocja realizacji urbanistycznych i architektonicznych kształtujących przestrzeń publiczną, przeciwdziałanie degradacji przestrzeni otwartej i zurbanizowanej, podnoszenie świadomości mieszkańców w zakresie kształtowania przestrzeni oraz poprawa wizerunku województwa i wzrost jego konkurencyjności.

## **O wygraną walczą trzy realizacje ze Śląska Cieszyńskiego:**

Projekt pn. Ochrona nietoperzy w Gimnazjum w Brennej - W ramach projektu podjęto działania na rzecz ochrony siedliska rozrodczego podkowca małego oraz nocka dużego poprzez wykonanie monitoringu siedliska kolonii rozrodczej i odpowiednich zabezpieczeń na strychu, ograniczenie ingerencji człowieka w to siedlisko oraz zapewnienie właściwej dostępności siedliska dla zainteresowanych. W tym celu powstało obserwatorium mieszczące się na strychu budynku Gimnazjum. W trakcie realizacji inwestycji prowadzony był nadzór przyrodniczy na terenie budowy i obszaru na który oddziałuje inwestycja. Obserwatorium zostało wyposażone w 10 miejsc siedzących, system nagłośnienia umożliwiający nasłuchiwanie obserwowanych nietoperzy, system odtwarzania dźwięków emitowanych przez nietoperze, słuchawki odsłuchowe, system kamer i telewizor LCD.

Rewitalizacja Centrum Gminy - Budowa Pawilonu Wielofunkcyjnego w Dębowcu - Projekt zakładał wybudowanie obiektu budowlanego, remont zatoki autobusowej, zagospodarowanie terenu parku oraz budowę tężni solankowych w celu rozwoju turystyki, rozwoju działalności gospodarczej, a także wzrostu aktywności społeczności lokalnej. Wszystkie zakładane cele zostały w pełni zrealizowane. W ramach działań wybudowano nowy obiekt - pawilon wielofunkcyjny oraz tężnie solankowe. W obrębie budynku możliwe jest tworzenie tymczasowej letniej sceny gdzie odbywają się spotkania, koncerty organizowane dla lokalnej społeczności, a także dla przyjezdnych turystów.

Budowa Muzeum Fauny i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu. Muzeum to, ze względu na tematykę i wystrój jest ewenementem na skalę całego regionu. W nowoczesnym zaprojektowanym budynku zaprezentowano niezwykle ciekawą ekspozycję dotyczącą fauny i flory wód morskich i śródlądowych. Można zobaczyć nie tylko preparowane okazy zwierząt i roślin, ale także dowiedzieć się wielu ciekawych wiadomości z zakresu biologii, ekologii, ochrony środowiska, czy marynistyki. W sali ekspozycyjnej można również podziwiać dwa akwaria słodkowodne o łącznej pojemności niemal 8000 litrów. W sali wykładowej organizowane są liczne prelekcje i wystawy tematyczne.

Aby oddać swój głos, należy na stronie internetowej konkursu ([www.slaskie.pl/npp](http://www.slaskie.pl/npp)) wybrać trzy najlepsze propozycje i przyznać im odpowiednio 3, 2 lub 1 punkt, a następnie potwierdzić swój głos przez e-mail. Nagrodę internautów funduje Marszałek Województwa.

Wyniki głosowania internautów nie mają wpływu na werdykt jury, które przyzna nagrody i wyróżnienia Marszałka w czterech kategoriach: przestrzeń publiczna, zrewitalizowana przestrzeń publiczna, obiekt użyteczności publicznej, zrewitalizowany obiekt użyteczności publicznej. Łączna pula nagród w konkursie wynosi 60 tys. zł.

## GŁOSOWANIE

vdka